
 
 

UCHWAŁA NR 272/25 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków udzielania świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze motywacyjnym uczniom uczęszczającym do szkół w Toruniu, form i zakresu tych 

świadczeń oraz trybu postępowania w tych sprawach 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2025 r. poz. 881) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. 
zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 620/21 Rady Miasta Torunia z dnia 15 kwietnia 2021 r. w sprawie szczegółowych 
warunków udzielania świadczeń pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym uczniom uczęszczającym 
do szkół w Toruniu, form i zakresu tych świadczeń oraz trybu postępowania w tych sprawach (Dz. Urz. Woj. 
Kuj-Pom. z 2021 r. poz. 2123) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) znaczącym sukcesie edukacyjnym z zakresu kształcenia ogólnego – należy przez to rozumieć: 

a) uzyskanie tytułu finalisty olimpiady przedmiotowej, który zgodnie z art. 44 zx lub art. 44zzh 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty uprawnia – odpowiednio - do zwolnienia 
z przystąpienia do egzaminu ósmoklasisty z danego przedmiotu albo egzaminu maturalnego 
z danego przedmiotu lub 

b) uzyskanie tytułu laureata ogólnopolskiej olimpiady przedmiotowej lub laureata konkursu 
przedmiotowego o zasięgu wojewódzkim lub ponad wojewódzkim, których organizatorem lub 
współorganizatorem jest kurator oświaty, upoważniającego zgodnie z art. 132 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.2)), do przyjęcia 
w pierwszej kolejności do szkoły ponadpodstawowej lub 

c) uzyskanie samodzielnie lub w zespole uczniów (maksymalnie obejmującym 

4 osoby) nagrody głównej (indywidualnej lub zespołowej) lub zajęcie I miejsca (indywidualnego 
lub zespołowego) w zawodach wiedzy na szczeblu międzynarodowym lub krajowym, 
wymienionych w wykazie ogłaszanym na podstawie art. 148 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe.”, 

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 854, poz. 1562, poz. 1635, 

poz. 1933, z 2025 r. poz. 619, poz. 620 i poz. 769. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 25 lipca 2025 r.

Poz. 3621



„5) znaczącym sukcesie edukacyjnym z zakresu kształcenia zawodowego – należy przez to rozumieć: 

a) uzyskanie tytułu finalisty turnieju lub olimpiady tematycznej związanej z wybraną dziedziną 
wiedzy, który zgodnie z art. 44zzze ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
uprawnia do zwolnienia z części pisemnej egzaminu zawodowego lub, 

b) uzyskanie samodzielnie lub w zespole uczniów (maksymalnie obejmującym 

4 osoby) nagrody głównej (indywidualnej lub zespołowej) lub zajęcie I miejsca (indywidualnego 
lub zespołowego) na szczeblu krajowym w innych niż określone w pkt 5 lit. a olimpiadach, 
konkursach, turniejach tematycznych z zakresu kształcenia zawodowego.”, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) znaczącym sukcesie edukacyjnym z zakresu kształcenia artystycznego – należy przez to rozumieć: 

a) uzyskanie tytułu finalisty olimpiady artystycznej, który zgodnie z art. 44zzh ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty uprawnia do zwolnienia z egzaminu maturalnego z historii 
sztuki lub historii muzyki lub, 

b) uzyskanie tytułu finalisty lub zdobycie wyróżnienia w konkursie, o którym mowa 
w art. 132 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, organizowanym przez Centrum 
Edukacji Artystycznej dla uczniów szkół i placówek artystycznych, z wyłączeniem sukcesów 
uzyskanych w olimpiadzie lub konkursie przeprowadzanych w formie on-line, w tym również 
w części.”, 

d) po pkt. 6 dodaje się pkt 7 i pkt 8 w brzmieniu: 

„7) finaliście – należy przez to rozumieć ucznia, który był uczestnikiem finału olimpiady lub konkursu, 
niezależnie od osiągniętego wyniku i zajętego miejsca; 

8) laureacie – należy przez to rozumieć ucznia, który w finale konkursu lub olimpiady zajął I miejsce 
lub osiągnął najwyższy wynik, jeżeli za zwycięstwo w konkursie lub olimpiadzie nie były 
przyznawane miejsca.”; 

2) w § 3: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„odniósł znaczący sukces edukacyjny z zakresu kształcenia ogólnego lub kształcenia zawodowego 
lub kształcenia artystycznego.”; 

3) w § 4: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„odniósł znaczący sukces edukacyjny z zakresu kształcenia zawodowego lub kształcenia ogólnego 
lub kształcenia artystycznego.”; 

4) w § 5: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„odniósł znaczący sukces edukacyjny z zakresu kształcenia artystycznego lub kształcenia ogólnego 
lub kształcenia zawodowego.”; 

5) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Miesięczna wysokość stypendium wynosi: 

1) Toruński Omnibus: 

a) 300 zł dla ucznia, który w roku poprzedzającym rok szkolny, na który przyznaje się stypendium, 
uczęszczał do szkoły podstawowej, 

b) 400 zł dla ucznia szkoły ponadpodstawowej, z zastrzeżeniem lit. a; 

2) Toruński Fachowiec – 400 zł; 

3) Toruński Maestro – 400 zł.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3621



6) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Nagroda jest przyznawana w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 
2500 zł.”; 

7) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„ Określa się następujący sposób przeliczania na punkty szczególnych osiągnięć edukacyjnych 
z zakresu: 

1) kształcenia ogólnego: 

a) 6 pkt. – za spełnienie przesłanki z § 1 pkt 4 lit. a, 

b) 4 pkt. - za spełnienie przesłanki z § 1 pkt 4 lit. b, 

c) 3 pkt. - za spełnienie przesłanki z § 1 pkt 4 lit. c; 

2) kształcenia zawodowego: 

a) 6 pkt. - za spełnienie przesłanki z § 1 pkt 5 lit. a, 

b) 4 pkt. - za spełnienie przesłanki z § 1 pkt 5 lit. b; 

3) kształcenia artystycznego: 

a) 6 pkt. - za spełnienie przesłanki z § 1 pkt 6 lit. a, 

b) 4 pkt. - za spełnienie przesłanki z § 1 pkt 6 lit. b.”; 

8) w załączniku do uchwały tabela w ust. 5 do wykazu znaczących sukcesów edukacyjnych ucznia otrzymuje 
brzmienie: 

Nazwa olimpiady, konkursu, zawodów wiedzy, 
turnieju, rodzaj uzyskanego przez ucznia 
osiągnięcia w olimpiadzie, konkursie, zawodach 
wiedzy, turnieju 

Dokument potwierdzający znaczący sukces 
edukacyjny ucznia; data jego wydania 

  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia 

 
 

Łukasz Walkusz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3621


	UCHWAŁA NR 272/25 RADY MIASTA TORUNIA z dnia 17 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 1 lit. a
	lit. a w § 1 pkt 1 lit. a zm. pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 1 lit. a zm. pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 1 lit. a zm. pkt 4


	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 1 lit. b
	lit. a w § 1 pkt 1 lit. b zm. pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 1 lit. b zm. pkt 5


	lit. c w § 1 pkt 1
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 1 lit. c
	lit. a w § 1 pkt 1 lit. c zm. pkt 6
	lit. b w § 1 pkt 1 lit. c zm. pkt 6


	lit. d w § 1 pkt 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 1 lit. d
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 1 lit. d


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 5
	pkt 1 w § 1 pkt 5 zm. ust. 2
	lit. a w § 1 pkt 5 zm. ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 5 zm. ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 5 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 5 zm. ust. 2


	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 7
	lit. a w § 1 pkt 7 zm. pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 7 zm. pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 7 zm. pkt 1

	zm. pkt 2 w § 1 pkt 7
	lit. a w § 1 pkt 7 zm. pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 7 zm. pkt 2

	zm. pkt 3 w § 1 pkt 7
	lit. a w § 1 pkt 7 zm. pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 7 zm. pkt 3


	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-07-25T13:20:05+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




